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Utredare 
Gustav Olsson 

KOMMUNSTYRELSEN 
2023-10-23 

Bilaga 2 - Motivering av föreslagna ändringar i 
delegationsordningen 

Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 

I denna bilaga presenteras de ändringar som föreslås i tjänsteutlåtande, daterat 4 
september 2023, avseende kommunstyrelsens nuvarande delegationsordning, 
senast reviderad av kommunstyrelsen den 14 november 2022. Det som anges i 
rutorna nedan är förslag på nya eller reviderade delegationspunkter i 
delegationsförteckningen. Ändringarna motiveras i anslutning till rutorna. 

Beslut om resor 

Delegationen om beslut om resor utvecklas med delegater. Idag kan endast 
kommundirektören ta beslut om resor för kommunens anställda. För att 
effektivisera utökas delegationen så att inte kommundirektören ska ta beslut om 
alla resor.  

Föra kommunens talan vid föreningsstämma och årsmöte. 

Behov finns av att förvaltare respektive mark- och exploateringschef ska kunna 
föra kommunens talan vid årsmöte och liknande i samfällighetsföreningar och 
bostadsrättsföreningar där kommunen är delägare eller innehavare. Därför 
tillkommer en ny delegation om det. 

8.10 Företräda alternativt föra kommunens talan vid 
föreningsstämma/ årsmöte i samfällighetsförening, 
väg- och vattenförening, bostadsrättförening där 
kommunen innehar bostadsrätt och/eller är delägare 

Fastighetschefen 
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Avtala om in- och utarrendering 

Vid förvaltningen av kommunens fastigheter behöver kommunen ibland även 
teckna andra nyttjanderättsavtal än rena hyres- eller arrendeavtal som det står i 
dagens delegationsordning. Det kan exempelvis avse samnyttjanderättsavtal för 
ytor/anläggningar som tecknas med flera parter. För att förtydliga rätten att ingå 
sådana avtal och effektivisera hanteringen bör det ske ett tillägg i berörd 
delegation ske. 

Nämndens yttrande vid anskaffning 

Det är kommunstyrelsen som ansvarar för kommunens fastigheter. Ett yttrande 
från nämnderna kring beslut om investeringar behövs oftast inte, därför föreslås 
kommentaren tas bort i den nya delegationsordningen. Hyreskostnaderna 
inarbetas i verksamhetsplanen så det finns inget för nämnden att ta ställning till. 
Behov av verksamhetslokaler fångas upp i processen för uppdatering av 
lokalförsörjningsplanen. 

Ombud för hyresvärden/fastighetsägaren 

Det har uppstått oklarheter i bostadsförvaltarens rätt att underteckna tillsägelser 
och uppmaningar som kan ligga till grund för en uppsägning av hyresavtal enligt 
12 kap 25 paragrafen andra stycket jordabalken. Bostadsförvaltaren bör ha 
delegation att skicka dessa undertecknande direkt till hyresgäst utan 
undertecknande av fastighetschef. Att formellt säga upp avtalet görs fortfarande 
av fastighetschef på delegation. 

8.11 Agera ombud för hyresvärden/ fastighetsägaren 
för tillsägelse till bostadshyresgäst att omedelbart 
upphöra med störningar i boendet enligt 12 kap 
25 paragrafen andra stycket jordabalken 

Bostadsförvaltare 

Flytt av pensioner 

I takt med att allt fler personer flyttar sina pensionspengar blir det fler och fler 
ärenden som behöver undertecknas av firmatecknare. För att underlätta 
hanteringen utses lämpligen lönechefen att hantera dessa ärenden istället. 
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1.13 Flytt av pensioner Lönechef 

Besluta om reducering av säkerhetsbelopp i 
genomförandeavtal 

I dagens delegationsordning ska beslut tas av ekonomichef i samråd med 
avdelningschef för plan och exploatering. För att effektivisera besluten och 
komma närmare verksamheten får även avdelningschef för plan och exploatering 
delegation att ta beslut i frågan. 

Övriga mindre justeringar 

I delegation 1.5 justeras beloppsgränsen upp från 85 000 till 100 000.  

Vad gäller upphandlingsärenden justeras ett antal beloppsgränser. I 5.1 förenklar 
det genom att det blir samma gränser som i 5.3. I delegation 6.3 ändras 
delegationen så att kommunstyrelsen beslutar om att ansöka om riktade bidrag 
över 5 miljoner kronor och övriga delegater förflyttas ned i beloppsnivå. 

Vidare får samhällsutvecklingschef i delegation 5.4 delegation för belopp under 
15 miljoner, då chef överordnad fastighetschef bör ha en högre beloppsgräns och 
att det finns ett sådant behov. 

I delegation 7.4 rättas den lagrumshänvisning som finns. 

Delegation 8.4, Besluta och teckna avtal om förvärv och överlåtelse av fast 
egendom, köp, byte eller gåva i fall då värdet av egendomen inte överstiger 50 
basbelopp, tas bort då delegationen sällan används och därför inte fyller någon 
nytta. 

Då Utskottet för stadsbyggnad och fastigheter har bytt namn till Utskottet för 
stadsbyggnad, fastigheter och klimat justeras detta. 

Delegation 1.4 ändras från att personalutskottet kan anställa och entlediga 
verksamhetschef till kommundirektör. 
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